CLo
oi,ot
9

6âmur$ #luntdpst [e {,xgtn[rl
ESTAD«) D«: pa.RaNÁ

INDICAÇÃO N" ,J63 2gtrilARAMgi,iictP,tl DE cÂ$cAVEL

3.t ce /a!_
Excelenússimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Protocolo

INDICA, nos teÍmos que Íegem o art.743 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
que seia encaminhado expediente ao Senhor Renato Segalla Secretário da secretaria
da agricultura do Município de Cascavel-SEAGRI, soücitando o paüolamento e

colocação de cascalho ou pedra bri.ta, na esúada Âuto São Salvador Iigando com a

esúada São Domingos na Gleba fuo Cascavel, Distrito São Salvador.

É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 30 agosto de2021,.

Jeferson

Justificação

Senhor esta meüda se faz necessária, pois é uma reinvindicação de

aproximadamente 50 moradores, que usam diariamente esta esttada que dá acesso a Pr 180,

ou a cidade tendo seu acesso pelo bairo Cascavel Velho.
Vale salientaÍ que muitos produtores usam todos os dias essa estrad^, p^t^

tÍanspoÍtaÍ seus produtos, e a mesma está em péssima condição de ttafegabiüdade,
precisando uÍgente de manutenção com pauola e colocação de cascalho.

Por fim, aguardo ações efetiv^s para a reahzaçáo de a proposta sugerida set
atendida.

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone (45) 3321-8800 - Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail

admin@camaracascavel.pr. gov.br

@roponente: Vereador Soldado Jeferson /P! pecebido py